

**DETS sec.Riscani Lucrari de
reparatie acoperisului la blocuri
claselor laLT "M.Sadoveanu"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie acoperisului la blocuri claselor laLT "M.Sadoveanu"
mun.Chisinau str.Aerodromului 5**

Valoarea de deviz 259 057,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,093	40,00	1 443,72
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,850	40,00	74,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,360	40,00	2 054,40
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	583,680	40,00	23 347,20
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,883	40,00	35,32
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,450	40,00	18,00
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	442,675	40,00	17 707,00
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,350	40,00	414,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,536	40,00	701,44
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	326,267	40,00	13 050,68
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,400	40,00	296,00
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,675	40,00	27,00
		Total manopera				59 168,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,900	5,00	4,50
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	360,384	48,64	17 529,08
3.	123456789	Aerator PVC	buc	10,300	115,00	1 184,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,302	400,00	1 720,80
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,120	400,00	48,00
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	234,680	0,10	23,47
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,515	0,00	0,00
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,266	0,00	0,00
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	11,330	31,66	358,71
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif (Pramer)	kg	180,192	50,50	9 099,70
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,416	26,67	117,77
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,450	60,00	27,00
13.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,192	0,00	0,00
14.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	181,800	6,67	1 212,61
15.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,384	0,00	0,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 346,276	2,60	3 500,32

		S1500				
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,978	2,60	57,14
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	23,127	6,40	148,01
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,266	0,00	0,00
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,825	0,00	0,00
21.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,618	0,00	0,00
22.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	5,150	0,00	0,00
23.	2682132600470	Uniflex EKP sau similare	m2	691,472	68,25	47 192,96
24.	2682132600471	Uniflex EPP sau similare	m2	691,472	61,80	42 732,97
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	29,799 27,040	0,00 20,00	0,00 540,80
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,918	0,00	0,00
27.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	199,403	26,00	5 184,48
28.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,120	0,00	0,00
29.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (profnastil)	m2	27,410	137,50	3 768,88
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,953	0,00	0,00
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,412 4,872	0,00 139,00	0,00 677,21
32.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	45,000	2,00	90,00
33.	2873122000750	Plase din armatura	kg	4,500	22,90	103,05
34.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,061	34,18	138,80
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,225	24,17	5,44
36.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,258	0,00	0,00
37.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	214,515	0,65	139,43
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,360	0,00	0,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,936	0,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	0,081	0,00	0,00
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,472	2,26	3,33
		Total materiale de construcții				135 608,96

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	12,013	5,00	60,06
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150 60,091	0,00 9,80	0,00 588,89
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,154	9,80	373,91
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	4,740	400,00	1 896,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,189	400,00	75,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,762	9,80	36,87
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,174	1,00	1,18
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,250	0,00	0,00
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	12,500	0,00	0,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,909	550,00	1 049,95
		Total utilaje de construcții				4 082,46

Total:

Cheltuieli directe	lei	198 860,18
CNAS	24,00 %	14 200,50
Transport	0,50 %	678,04
Total	100,00 +	213 738,72
Cheltuieli de regie	0,50 %	1 068,69
Total	100,00 +	214 807,41
Beneficiu	0,50 %	1 074,03

Total	100,00 +	215 881,44
TVA	20,00 %	43 176,30
Total deviz:		259 057,74

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)